НПД№3814

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.11.2017 № 3953

О внесении изменений в постановление от 29.12.2016 № 4611

«Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ), предоставляемых бюджетными и автономными

учреждениями, подведомственными Управлению по делам молодежи,

культуре и спорту Ленинского муниципального района на 2017 год»

На основании пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федерального закона от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового

положения государственных (муниципальных) учреждений", и в целях повышения

эффективности бюджетных расходов, направляемых на финансовое обеспечение

выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг,

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Приложение к постановлению от 29.12.2016 № 4611 «Об утверждении

нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ),

предоставляемых бюджетными и автономными учреждениями, подведомственными

Управлению по делам молодежи, культуре и спорту Ленинского муниципального района

на 2017 год (с изменениями № 627 от 01.03.2017; № 1660 от 18.05.2017) изложить в новой

редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в газете «Видновские вести» и разместить на

официальном сайте администрации Ленинского муниципального района.

 и

2

НПД №3814

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого

заместителя главы администрации Ленинского муниципального района Волкова Д.В.

Глава Ленинского

муниципального района                                                                                     О.В. Хромов

Разослать: в дело - 2 экз., Волкову Д.В., Куканову С.В., Макушкиной Т.В., Омаровой О.П,,

Медведевой Е.Е., Кольцову В.Г., в газету  «Видновские вести».

3

НПД №3814

Приложение

к постановлению администрации

Ленинского муниципального района

от 09.11.2017 № 3953

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ),

предоставляемых муниципальными бюджетными и автономными муниципальными

учреждениями, подведомственными Управлению по делам молодежи, культуре и

спорту Ленинского муниципального района Московской области на 2017 год

1. В сфере культуры

Наименование

учреждений

Наименование

муниципально

й услуги

Источник

финансирования

Норматив

затрат,

непосредствен

но связанных с

оказанием

муниципально

й услуги.

(руб./на

единицу

объема)

Норматив

затрат на

общехозяйстве

нные нужды.

 (руб./на

единицу

объема)

1 2 3 4 5

Муниципальное

бюджетное

учреждение

«Районный

историко-

культурный

центр»

Создание

экспозиций

(выставок)

музеев,

организация

выездных

выставок,

Бюджет

муниципального

образования

758 368,13 524 906,87

Бюджет

Московской

области

7 858,25 1 841,75

Муниципальное

автономное

учреждение

кинематографии

«Видновская

дирекция

киносети»

Показ

кинофильмов

Бюджет

муниципального

образования

192,94 140,22

Наименование

учреждений

Наименование

муниципально

й работы

Источник

финансирования

Норматив

затрат,

непосредствен

но связанных с

выполнением

муниципально

й работы

(руб./год)

Норматив

затрат на

общехозяйстве

нные нужды

(руб./год)

1 2 3 4 5

Муниципальное

бюджетное

учреждение

«Дом культуры»

Буревестник»

Бюджет

муниципального

образования

11 771 790,00 4 866 610,00

Бюджет

Московской

области

63 500,00 36 500,00

4

НПД №3814

Муниципальное

автономное

учреждение

«Районный

центр культуры

и досуга»

Организация

деятельности

клубных

формирований

и

формирований

самодеятельно

го народного

творчества

Бюджет

муниципального

образования

11 395 950,00 7 118 150,00

Бюджет

Московской

области

172 350,00 31 050,00

Муниципальное

бюджетное

учреждение

«Центр

культуры,

спорта, работы с

молодежью

«Мечта»

Бюджет

муниципального

образования

8 163 825,00 5 719 175,00

Бюджет

Московской

области

76 060,00  42 940,00

Муниципальное

бюджетное

учреждение

«Центр досуга

«Дроздово»

Бюджет

муниципального

образования

1 758 100,00 2 908 100,00

Бюджет

Московской

области

17 782,00 17 018,00

Муниципальное

бюджетное

учреждение

«Центр  досуга

«Картинно»

Бюджет

муниципального

образования

1 777 960,00 2 967 240,00

Бюджет

Московской

области

18 000,00 15 400,00

Муниципальное

бюджетное

учреждение

«Центр  досуга

«Мамоново»

Бюджет

муниципального

образования

528 769,00 2 206 231,00

Бюджет

Московской

области

5 368,00 15 432,00

Муниципальное

бюджетное

учреждение

«Досуговый

центр «Юность»

Бюджет

муниципального

образования

5 114 150,00 5 085 850,00

Бюджет

Московской

области

51 251,00 37 749,00

Муниципальное

бюджетное

учреждение

«Парк отдыха г.

Видное»

Обеспечение

сохранности и

целостности

историко-

архитектурног

о комплекса,

исторической

среды и

ландшафтов

Бюджет

муниципального

образования

11 166 000,00 4 480 500,00

5

НПД №3814

2. В сфере физической культуры и спорта

Наименование

учреждений

Наименование

муниципальной

работы

Норматив

затрат,

непосредствен

но связанных с

выполнением

муниципально

й работы

(руб./год)

Норматив

затрат на

общехозяйстве

нные нужды

(руб./год)

1 2 3 4

Муниципальное

бюджетное учреждение

культуры "Досуговый

центр "Юность"

Организация и

проведение спортивно-

оздоровительной

работы по развитию

физической культуры и

спорта среди различных

групп населения

1 966 800,0 514 600,00

Муниципальное

бюджетное учреждение

"ГЦС"

18 526 109,00 6 510 605,00

Муниципальное

бюджетное учреждение

"Центр физической

культуры, спорта, работы

с молодежью "Олимп"

3 817 015,00 3 441 985,00

Муниципальное

бюджетное учреждение

«Центр культуры, спорта,

работы с молодежью

«Мечта»

4 639 230,00 187 470,00

Муниципальное

учреждение «Дворец

спорта Видное»

Обеспечение доступа к

объектам спорта

46 030 500,00 41 540 200,00

3. В сфере молодежной политике

Наименование

учреждений

Наименование

муниципальной услуги

(работы)

Норматив

затрат,

непосредствен

но связанных с

выполнением

муниципально

й работы

(руб./год)

Норматив

затрат на

общехозяйстве

нные нужды

(руб./год)

1 2 3 4

Муниципальное

бюджетное учреждение по

работе с молодежью

«Энергия»

Организация досуга

детей, подростков и

молодежи (кружки и

секции)

8 667 570,00 7 767 630,00